

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена СОУТ	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.):	4196	1079	-	369	371	303	6	30	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.):	4196	1089	-	369	376	308	6	30	-
из них женщин:	1597	489	-	278	83	125	3	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов:	224	42	-	-	35	7	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 2676. ГЛАВНАЯ БУХГАЛТЕРИЯ. 2401. ТЕХНИЧЕСКИЕ ИСПОЛНИТЕЛИ (СЕКРЕТАРЬ)																							
1067	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 2676. ГЛАВНАЯ БУХГАЛТЕРИЯ. 2764. БЮРО ПО ФОРМИРОВАНИЮ БУХГАЛТЕРСКОЙ И НАЛОГОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ																							
1068-1071А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1072	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 2676. ГЛАВНАЯ БУХГАЛТЕРИЯ. 2775. СЕКТОР ПО УЧЕТУ ЗАТРАТ НА ПРОИЗВОДСТВО																							
1073	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 2676. ГЛАВНАЯ БУХГАЛТЕРИЯ. 2786. ГРУППА ПО УЧЕТУ МПЗ И ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ																							
1074	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 2676. ГЛАВНАЯ БУХГАЛТЕРИЯ. 2788. ГРУППА СВОДНОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ И РАСЧЕТАМ С ТРЕТЬИМИ ЛИЦАМИ																							
1075-1078А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 2676. ГЛАВНАЯ БУХГАЛТЕРИЯ. 2789. ГРУППА ПО УЧЕТУ МАТЕРИАЛОВ НА БАЗИСНЫХ СКЛАДАХ																							
1079-1084А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 2676. ГЛАВНАЯ БУХГАЛТЕРИЯ. 2790. ГРУППА ПО УЧЕТУ ЗАТРАТ НА ПРОИЗВОДСТВО																							
1085, 1086А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1087	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 2676. ГЛАВНАЯ БУХГАЛТЕРИЯ. 2791. ГРУППА ПО УЧЕТУ ЗАТРАТ, МПЗ И ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ УИХ																							
1088, 1089А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 2676. ГЛАВНАЯ БУХГАЛТЕРИЯ. 2792. ГРУППА УЧЕТА ЗАТРАТ НА ПРОИЗВОДСТВО																							
1090-1093А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 2676. ГЛАВНАЯ БУХГАЛТЕРИЯ. 2793. ГРУППА ПО УЧЕТУ ЗАТРАТ МПЗ И ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ																							
1094, 1095А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 2676. ГЛАВНАЯ БУХГАЛТЕРИЯ. 2794. ГРУППА ПО УЧЕТУ ЗАТРАТ НА ПРОИЗВОДСТВО, МПЗ И ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ КП																							
1096-1098А	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 2676. ГЛАВНАЯ БУХГАЛТЕРИЯ. 2842. БЮРО ПО УЧЕТУ РАСЧЕТОВ С ПОКУПАТЕЛЯМИ И ПОСТАВЩИКАМИ, РАСЧЕТОВ С ПОДОТЧЕТНЫМИ ЛИЦАМИ																							
1099-1102А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1103	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 2676. ГЛАВНАЯ БУХГАЛТЕРИЯ. 2870. КУСТОВАЯ БУХГАЛТЕРИЯ ПО УЧЕТУ ЗАТРАТ ЛИТЕЙНОГО ПРОИЗВОДСТВА																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								
1104	Заведующий кустовой бухгалтерией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 2676. ГЛАВНАЯ БУХГАЛТЕРИЯ. 2872. КУСТОВАЯ БУХГАЛТЕРИЯ ПО УЧЕТУ ЗАТРАТ ПДД</i>																						
1105	Заведующий кустовой бухгалтерией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 2676. ГЛАВНАЯ БУХГАЛТЕРИЯ. 2873. КУСТОВАЯ БУХГАЛТЕРИЯ ПО УЧЕТУ ЗАТРАТ ПИМ И УИХ</i>																						
1106	Заведующий кустовой бухгалтерией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 2676. ГЛАВНАЯ БУХГАЛТЕРИЯ. 2874. КУСТОВАЯ БУХГАЛТЕРИЯ ПО УЧЕТУ ЗАТРАТ КУЗНЕЧНОГО ПРОИЗВОДСТВА</i>																						
1107	Заведующий кустовой бухгалтерией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 2676. ГЛАВНАЯ БУХГАЛТЕРИЯ. 2875. ОТДЕЛ ПО СВОДНОМУ УЧЕТУ ЗАТРАТ НА ПРОИЗВОДСТВО</i>																						
1108	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 2676. ГЛАВНАЯ БУХГАЛТЕРИЯ. 2876. ОТДЕЛ ПО УЧЕТУ РАСЧЕТОВ С ПЕРСОНАЛОМ</i>																						
1109	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 2676. ГЛАВНАЯ БУХГАЛТЕРИЯ. 2891. БЮРО ПО РАСЧЕТАМ С ПЕРСОНАЛОМ</i>																						
1110-1113А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1114	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1115	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 2676. ГЛАВНАЯ БУХГАЛТЕРИЯ. 2892. БЮРО ПО УЧЕТУ ЗАТРАТ НА ПРОИЗВОДСТВО, ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЭНЕРГОРЕСУРСАМИ, ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ И МПЗ</i>																						
1116	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1117	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1118-1122А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 2676. ГЛАВНАЯ БУХГАЛТЕРИЯ. 2893. БЮРО ПО УЧЕТУ ЗАТРАТ, МПЗ И ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ ПИМ</i>																						
1123	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1124-1130А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1131	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 2676. ГЛАВНАЯ БУХГАЛТЕРИЯ. 2894. БЮРО ПО УЧЕТУ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ, НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ И ВЛОЖЕНИЙ ВО ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</i>																						
1132	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1133-1136А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1137	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 2676. ГЛАВНАЯ БУХГАЛТЕРИЯ. 2898. ОТДЕЛ СВОДНОЙ ОТЧЕТНОСТИ И УЧЕТА ВНЕОБОРОТНЫХ АКТИВОВ</i>																						
1138	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 2676. ГЛАВНАЯ БУХГАЛТЕРИЯ. 2960. БЮРО ПО УЧЕТУ ЗАТРАТ НА ПРОИЗВОДСТВО</i>																						
1139	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 3128. ГОЛОВНОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО ПО ДВИГАТЕЛЯМ "ТРАНСДИЗЕЛЬ". 6402. ОБЩЕТЕХНИЧЕСКИЙ СЕКТОР</i>																						
1140, 1141А	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 3128. ГОЛОВНОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО ПО ДВИГАТЕЛЯМ "ТРАНСДИЗЕЛЬ". 7320. БЮРО НИОКР</i>																						
1142	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 3128. ГОЛОВНОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО ПО ДВИГАТЕЛЯМ "ТРАНСДИЗЕЛЬ". 7586. ГРУППА ЭКСПЛУАТАЦИОННОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ И СОПРОВОЖДЕНИЯ ИСПЫТАНИЙ</i>																						
1143	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 3128. ГОЛОВНОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО ПО ДВИГАТЕЛЯМ "ТРАНСДИЗЕЛЬ". 7587. ГРУППА КОРПУСНЫХ ДЕТАЛЕЙ</i>																						
1144	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 3128. ГОЛОВНОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО ПО ДВИГАТЕЛЯМ "ТРАНСДИЗЕЛЬ". 7590. ГРУППА МЕХАНИЗМОВ ПЕРЕДАЧИ И ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЯ</i>																						
1145	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 3128. ГОЛОВНОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО ПО ДВИГАТЕЛЯМ "ТРАНСДИЗЕЛЬ". 7591. ГРУППА СИСТЕМ ОХЛАЖДЕНИЯ И СМАЗКИ</i>																						
1146	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 3128. ГОЛОВНОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО ПО ДВИГАТЕЛЯМ "ТРАНСДИЗЕЛЬ". 7594. ГРУППА РАСЧЕТОВ СИСТЕМ И РАБОЧЕГО ПРОЦЕССА</i>																						
1147	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 6102. ЮРИДИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ. 1600. УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕСТВА (ДИРЕКТОР, НАЧАЛЬНИКИ УПРАВЛЕНИЙ, ЦЕХОВ, ОТДЕЛОВ, ЗАМЕСТИТЕЛИ)</i>																						
1148	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 6102. ЮРИДИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ. 9305. БЮРО ПО ДОГОВОРНОЙ РАБОТЕ</i>																						
1149	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								
1150, 1151А	Ведущий юристконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 6102. ЮРИДИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ. 9508. ОТДЕЛ ПРЕТЕНЗИОННО-ИСКОВОЙ РАБОТЕ</i>																						
1152	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 6102. ЮРИДИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ. 9509. ГРУППА ПО РАБОТЕ С ДОЛГОВЫМИ ОБЯЗАТЕЛЬСТВАМИ И РЕКЛАМАЦИЯМИ (БРАКОМ)</i>																						
1153	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1154	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1155	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1156	Юристыконсульт 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 6117. ОТДЕЛ ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ. 1600. УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕСТВА (ДИРЕКТОР, НАЧАЛЬНИКИ УПРАВЛЕНИЙ, ЦЕХОВ, ОТДЕЛОВ, ЗАМЕСТИТЕЛИ)</i>																						
1157	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 6117. ОТДЕЛ ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ. 9399. ГРУППА ИНЖЕНЕРНЫХ МАШИН</i>																						
1158, 1159А	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 6117. ОТДЕЛ ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ. 9604. ГРУППА ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ</i>																						
1160, 1161А	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1162	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 6117. ОТДЕЛ ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ. 9644. ГРУППА СПЕЦПРОДУКЦИИ</i>																						
1163-1165А	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 7214. СПЕЦОТДЕЛ. 1600. УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕСТВА (ДИРЕКТОР, НАЧАЛЬНИКИ УПРАВЛЕНИЙ, ЦЕХОВ, ОТДЕЛОВ, ЗАМЕСТИТЕЛИ)</i>																						
1166	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 7214. СПЕЦОТДЕЛ. 1903. ГРУППА МАБИЛИЗАЦИОННЫХ МОЩНОСТЕЙ</i>																						
1167	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 7214. СПЕЦОТДЕЛ. 1905. ГРУППА РЕЗЕРВОВ МТР</i>																						
1168, 1169А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 7209. РЕЖИМНО-СЕКРЕТНЫЙ ОТДЕЛ. 1600. УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕСТВА (ДИРЕКТОР, НАЧАЛЬНИКИ УПРАВЛЕНИЙ, ЦЕХОВ, ОТДЕЛОВ, ЗАМЕСТИТЕЛИ)</i>																						
1170	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 7209. РЕЖИМНО-СЕКРЕТНЫЙ ОТДЕЛ. 2400. СПЕЦИАЛИСТЫ (ГЛАВНЫЕ, ВЕДУЩИЕ)</i>																						
1171	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1172	Специалист по защите информации 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 6137. ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ. 1600. УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕСТВА (ДИРЕКТОР, НАЧАЛЬНИКИ УПРАВЛЕНИЙ, ЦЕХОВ, ОТДЕЛОВ, ЗАМЕСТИТЕЛИ)</i>																						
1173	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 6137. ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ. 2847. ГРУППА ФИНАНСОВОГО ПЛАНИРОВАНИЯ И МОНИТОРИНГА ВЫПУСКА И РЕАЛИЗАЦИИ СПЕЦПРОДУКЦИИ</i>																						
1174	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1175	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1176	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 6137. ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ. 3166. КАЗНАЧЕЙСТВО</i>																						
1177	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1178	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1179	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1180	Экономист по финансовой работе 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1181	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 6137. ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ. 3167. БЮРО ПО РАБОТЕ С ПОСТАВЩИКАМИ И ПОТРЕБИТЕЛЯМИ</i>																						
1182	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1183	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1184	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 3120. ОТДЕЛ ОРГАНИЗАЦИИ ЗАКУПОЧНЫХ ПРОЦЕДУР. 1600. УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕСТВА (ДИРЕКТОР, НАЧАЛЬНИКИ УПРАВЛЕНИЙ, ЦЕХОВ, ОТДЕЛОВ, ЗАМЕСТИТЕЛИ)</i>																						
1185	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 3120. ОТДЕЛ ОРГАНИЗАЦИИ ЗАКУПОЧНЫХ ПРОЦЕДУР. 7137. ГРУППА КОНТРОЛЬНО-АНАЛИТИЧЕСКОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ ЗАКУПОК</i>																						
1186-1188А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 3120. ОТДЕЛ ОРГАНИЗАЦИИ ЗАКУПОЧНЫХ ПРОЦЕДУР. 7138. ГРУППА КОНТРОЛЯ ЦЕН ЗАКУПА И АКЦЕПТА СЧЕТОВ-ФАКТУР																						
1189, 1190А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1191	Специалист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1192	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 3191. СЛУЖБА ВНУТРЕННЕГО АУДИТА																						
1193	Руководитель службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1194	Руководитель проверок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1195	Руководитель проверок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 6112. УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ. 1600. УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕСТВА (ДИРЕКТОР, НАЧАЛЬНИКИ УПРАВЛЕНИЙ, ЦЕХОВ, ОТДЕЛОВ, ЗАМЕСТИТЕЛИ)																						
1196	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 6112. УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ. 2703. БЮРО ТАБЕЛЬНОГО УЧЕТА																						
1197	Ведущий специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1198	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 6112. УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ. 2883. БЮРО ТРУДА И ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ КУЗНЕЧНОГО ПРОИЗВОДСТВА																						
1199	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1200	Специалист по организации и оплате труда 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 6112. УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ. 3157. БЮРО АНАЛИЗА ТРУДОВЫХ ЗАТРАТ																						
1201	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1202, 1203А	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1204	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 6112. УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ. 3279. БЮРО ТРУДА И ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ПДД																						
1205	Ведущий специалист по организации и оплате труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 6112. УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ. 3294. ГРУППА ТРУДА И ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ, НЕ ВХОДЯЩИХ В ОСНОВНОЕ ПРОИЗВОДСТВО																						
1206-1208А	Ведущий специалист по организации и оплате труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 6112. УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ. 3355. ОТДЕЛ ОРГАНИЗАЦИИ ТРУДА																						
1209	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 6112. УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ. 3358. СЕКТОР ОРГАНИЗАЦИИ ТРУДА И ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ, НЕ ВХОДЯЩИХ В ОСНОВНОЕ ПРОИЗВОДСТВО																						
1210	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 6112. УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ. 3361. ГРУППА ОРГАНИЗАЦИИ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ ШТАТНОГО РАСПИСАНИЯ																						
1211, 1212А	Ведущий специалист по организации и оплате труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1213, 1214А	Ведущий специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1215	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 6112. УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ. 3362. ГРУППА ПЛАНИРОВАНИЯ И КОНТРОЛЯ ЗАТРАТ НА ПЕРСОНАЛ																						
1216-1219А	Ведущий специалист по организации и оплате труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 6112. УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ. 3363. ГРУППА МОТИВАЦИИ ПЕРСОНАЛА																						
1220, 1221А	Ведущий специалист по организации и оплате труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33.3384. УПРАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ. 1600. УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕСТВА (ДИРЕКТОР, НАЧАЛЬНИКИ УПРАВЛЕНИЙ, ЦЕХОВ, ОТДЕЛОВ, ЗАМЕСТИТЕЛИ)																						
1222	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1223	Заместитель начальника управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33.3384. УПРАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ. 7845. УЧАСТОК ПОЛИГРАФИИ																						
1224	Старший оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1225	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33.3384. УПРАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ. 7851. ОТДЕЛ РАЗВИТИЯ АСУ ПРОИЗВОДСТВОМ И СОПРОВОЖДЕНИЕ КОНСТРУКТОРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОДГОТОВКИ																						
1226	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33.3384. УПРАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ. 7855. БЮРО ПОДДЕРЖКИ ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ																						
1227-1231А	Старший оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								
1232	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>33.3384. УПРАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ. 7856. БЮРО СОПРОВОЖДЕНИЯ ПО</i>																						
1233	Инженер-программист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1234-1236А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1237	Инженер-программист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1238	Ведущий инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>33.3384. УПРАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ. 7857. БЮРО СЕТЕВОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ</i>																						
1239	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1240	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>33.3384. УПРАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ. 7861. ОТДЕЛ СИСТЕМНОГО АДМИНИСТРИРОВАНИЯ И ПОЛИГРАФИИ</i>																						
1241	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>33.3384. УПРАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ. 7862. БЮРО СИСТЕМНОГО АДМИНИСТРИРОВАНИЯ</i>																						
1242-1244А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1245	Старший оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>33.3384. УПРАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ. 7863. ОТДЕЛ ПО АНАЛИТИКЕ, РАЗРАБОТКЕ И СОПРОВОЖДЕНИЮ ПО</i>																						
1246	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>33.3384. УПРАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ. 7864. БЮРО АНАЛИТИКИ И УПРАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫМИ СИСТЕМАМИ</i>																						
1247, 1248А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1249	Специалист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1250	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1251	Инженер-программист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>33.3384. УПРАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ. 7865. БЮРО СОПРОВОЖДЕНИЯ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ ПЕРСОНАЛОМ И РАЗРАБОТКИ ПО</i>																						
1252-1255А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 4124. ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР. 0355. ИНСТРУМЕНТАЛЬНАЯ ГРУППА ОСНАЩЕНИЯ</i>																						
1256-1259А	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 4124. ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР. 1600. УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕСТВА (ДИРЕКТОР, НАЧАЛЬНИКИ УПРАВЛЕНИЙ, ЦЕХОВ, ОТДЕЛОВ, ЗАМЕСТИТЕЛИ)</i>																						
1260	Начальник технологического центра-главный технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 4124. ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР. 3115. БЮРО ПОДГОТОВКИ ПРОИЗВОДСТВА</i>																						
1261-1265А	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1266	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1267	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 4124. ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР. 7767. БЮРО МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИХ НОРМАТИВОВ И МАРШРУТНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ</i>																						
1268	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 4124. ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР. 7799. ГРУППА РАЗРАБОТКИ УПРАВЛЯЮЩИХ ПРОГРАММ</i>																						
1269	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 4124. ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР. 7896. БЮРО ПО СОПРОВОЖДЕНИЮ СБОРКИ ПИМ</i>																						
1270-1276А	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1277	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1278	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1279	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 4124. ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР. 7897. ГРУППА РАЗРАБОТКИ И СОПРОВОЖДЕНИЯ ТЕХПРОЦЕССОВ СБОРКИ ПДД</i>																						
1280	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1281	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 4124. ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР. 8188. БЮРО РАЗРАБОТКИ И ВНЕДРЕНИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ ПО МЕХАНИЧЕСКОЙ ОБРАБОТКЕ ПДД И ПИМ</i>																						
1282	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1283	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1284	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1285-1288А	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1289	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								
1290, 1291А	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1292, 1293А	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1294-1297А	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1298	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1299	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1300	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1301	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1302	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1303	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1304	Главный специалист	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 4124. ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР. 8241. БЮРО МАРШРУТНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИХ НОРМАТИВОВ																						
1305	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1306-1312А	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 4124. ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР. 8242. ГРУППА РАЗРАБОТКИ ТЕХНИЧЕСКИ ОБОСНОВАННЫХ ТРУДОВЫХ НОРМАТИВОВ																						
1313	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 4124. ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР. 8243. КОНСТРУКТОРСОК БЮРО ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ ОСНАСТКИ																						
1314-1318А	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1319	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1320	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 4124. ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР. 8299. ОТДЕЛ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОДГОТОВКИ ПРОИЗВОДСТВА И ТЕХНИЧЕСКОГО ПЕРЕВООРУЖЕНИЯ																						
1321	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31. ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЕ. 4124. ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР. 8339. ОТДЕЛ ПО СОПРОВОЖДЕНИЮ СБОРОРОЧНОГО ПРОИЗВОДСТВА																						
1322	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61. Управление по работе с персоналом. 6161. ОТДЕЛ КАДРОВ. 1600. УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕСТВА (ДИРЕКТОР, НАЧАЛЬНИКИ УПРАВЛЕНИЙ, ЦЕХОВ, ОТДЕЛОВ, ЗАМЕСТИТЕЛИ)																						
1323	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61. Управление по работе с персоналом. 6161. ОТДЕЛ КАДРОВ. 2384. ВОЕННО-УЧЕТНЫЙ СТОЛ																						
1324, 1325А	Ведущий специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61. Управление по работе с персоналом. 6161. ОТДЕЛ КАДРОВ. 2388. ПЕНСИОННАЯ ГРУППА																						
1326, 1327А	Ведущий специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61. Управление по работе с персоналом. 6161. ОТДЕЛ КАДРОВ. 2407. БЮРО ПРИЕМА И УВОЛЬНЕНИЯ																						
1328	Ведущий специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1329	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61. Управление по работе с персоналом. 6161. ОТДЕЛ КАДРОВ. 2414. ГРУППА ПО РАБОТЕ С ПЕРСОНАЛОМ ПДД																						
1330-1332А	Ведущий специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1333	Специалист по персоналу 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1334	Специалист по персоналу 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61. Управление по работе с персоналом. 6161. ОТДЕЛ КАДРОВ. 2415. ГРУППА ПО РАБОТЕ С ПЕРСОНАЛОМ ПИМ																						
1335-1338А	Ведущий специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61. Управление по работе с персоналом. 6161. ОТДЕЛ КАДРОВ. 2416. ГРУППА ПО РАБОТЕ С ПЕРСОНАЛОМ ЗАГОТОВИТЕЛЬНОГО ПРОИЗВОДСТВА																						
1339-1341А	Ведущий специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61. Управление по работе с персоналом. 6161. ОТДЕЛ КАДРОВ. 2417. ГРУППА ПО РАБОТЕ С ПЕРСОНАЛОМ ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ ЦЕХОВ, ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ ЗАВОДОУПРАВЛЕНИЯ																						
1342-1344А	Ведущий специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61. Управление по работе с персоналом. 6161. ОТДЕЛ КАДРОВ. 2420. БЮРО СТАТИСТИКИ, ТРУДОВОЙ ДИСЦИПЛИНЫ, ПЕНСИОННОГО И ВОЕННОГО УЧЕТА																						
1345	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61. Управление по работе с персоналом. 6161. ОТДЕЛ КАДРОВ. 2421. ГРУППА ПРИЕМА И УВОЛЬНЕНИЯ																						
1346-1349А	Ведущий специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61. Управление по работе с персоналом. 6161. ОТДЕЛ КАДРОВ. 2422. ГРУППА ПО РАЗВИТИЮ И АДАПТАЦИИ ПЕРСОНАЛА																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								
1350, 1351A	Ведущий специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>61. Управление по работе с персоналом. 6161. ОТДЕЛ КАДРОВ. 2423. ГРУППА СТАТИСТИКИ И ТРУДОВОЙ ДИСЦИПЛИНЫ</i>																						
1352, 1353A	Ведущий специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>61. Управление по работе с персоналом. 6161. ОТДЕЛ КАДРОВ. 3287. БЮРО ПО РАБОТЕ С ПЕРСОНАЛОМ</i>																						
1354	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. Заводоуправление. 7224. Общий отдел. 1600. Управление общества (директор, начальники управлений, цехов, отделов, заместители)</i>																						
1355	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. Заводоуправление. 7224. Общий отдел. 1802. Центральный заводской архив</i>																						
1356	Заведующий архивом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1357	Архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. Заводоуправление. 7224. Общий отдел. 1803. Группа протокола и служебного командирования</i>																						
1358	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. Заводоуправление. 7224. Общий отдел. 1833. Секретариат Дирекции</i>																						
1359	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. Заводоуправление. 7224. Общий отдел. 1835. Сектор документационного обеспечения</i>																						
1360	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. Заводоуправление. 7224. Общий отдел. 1836. Контрольно-инспекционная группа</i>																						
1361	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1362	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. Заводоуправление. 7224. Общий отдел. 1837. Группа учета и регистрации документов</i>																						
1363	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1364	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1365	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1366	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. Заводоуправление. 7224. Общий отдел. 1838. Секретариат</i>																						
1367-1370A	Секретарь-референт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1371	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>31. Заводоуправление. 3381. Дирекция ООО "ЧТЗ-УРАЛТРАК". 1600. Управление общества (Директор, Начальники управлений, цехов, отделов, заместители)</i>																						
1372	Заместитель генерального директора по развитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1373	Директор по инфраструктуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1374	Директор по маркетингу, продажам и взаимодействию с органами государственной власти	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1375	Заместитель директора по экономике и финансам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1376	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1377	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1378-1381A	Советник генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1382	Заместитель генерального директора по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1383	Заместитель генерального директора по экономике и производственному планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1384	Первый заместитель генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1385	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1386	Заместитель генерального директора по экономике и финансам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1387	Секретарь-референт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1388	Директор коммерческий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1389	Заместитель генерального директора по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1390	Заместитель генерального директора по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1391	Помощник генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19. ПРОИЗВОДСТВО ДИЗЕЛЬНЫХ ДВИГАТЕЛЕЙ. 1902. АВТОМАТНО-МЕХАНИЧЕСКИЙ ЦЕХ. 1004. УЧАСТОК РАЗНЫХ ДЕТАЛЕЙ</i>																						
1392	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет
1393	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет
1394, 1395A	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет
1396	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет
1397	Фрезеровщик	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1398	Шлифовщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19. ПРОИЗВОДСТВО ДИЗЕЛЬНЫХ ДВИГАТЕЛЕЙ. 1902.АВТОМАТНО-МЕХАНИЧЕСКИЙ ЦЕХ. 1013. УЧАСТОК ШАТУНА</i>																							
1399	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1400	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1401	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1402	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1403	Наладчик автоматов и полуавтоматов	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1404, 1405A	Наладчик автоматов и полуавтоматов	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1406	Наладчик автоматов и полуавтоматов	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1407	Наладчик автоматов и полуавтоматов	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1408	Наладчик автоматов и полуавтоматов	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1409	Наладчик автоматов и полуавтоматов	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1410	Наладчик автоматов и полуавтоматов	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1411	Наладчик автоматов и полуавтоматов	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1412	Наладчик автоматов и полуавтоматов	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1413	Наладчик автоматов и полуавтоматов	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1414	Полировщик	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1415	Полировщик	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1416	Полировщик	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1417	Полировщик	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1418	Сверловщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1419	Сверловщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1420	Сверловщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1421	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1422	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1423	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1424	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1425	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1426	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1427	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1428	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1429	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1430	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1431, 1432A	Шлифовщик	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1433	Шлифовщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1434	Шлифовщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1435	Старший мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19. ПРОИЗВОДСТВО ДИЗЕЛЬНЫХ ДВИГАТЕЛЕЙ. 1902.АВТОМАТНО-МЕХАНИЧЕСКИЙ ЦЕХ. 1082. Универсальный участок</i>																							
1436	Наждачник	-	-	3.1	3.2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1437	Наждачник	-	-	3.1	3.2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1438	Прессовщик на горячей штамповке	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
1439	Станочник широкого профиля	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1440	Станочник широкого профиля	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1441	Станочник широкого профиля	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1442	Станочник широкого профиля	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1443	Станочник широкого профиля	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1444	Станочник широкого профиля	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1445	Станочник широкого профиля	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1446	Шлифовщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1447	Шлифовщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1448	Шлифовщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1449	Шлифовщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19. ПРОИЗВОДСТВО ДИЗЕЛЬНЫХ ДВИГАТЕЛЕЙ. 1902.АВТОМАТНО-МЕХАНИЧЕСКИЙ ЦЕХ. 1083. Автоматный участок</i>																							
1450	Наждачник	-	-	3.1	3.2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1451	Наладчик автоматов и полуавтоматов	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1452	Наладчик автоматов и полуавтоматов	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1453	Наладчик автоматов и полуавтоматов	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1454, 1455A	Наладчик автоматов и полуавтоматов	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1456	Наладчик автоматов и полуавтоматов	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1457	Наладчик автоматов и полуавтоматов	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1458, 1459A	Наладчик автоматов и полуавтоматов	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1460	Наладчик автоматов и полуавтоматов	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1461	Наладчик автоматов и полуавтоматов	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1462	Оператор металлорежущих станков - автоматов	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1463	Оператор металлорежущих станков-автоматов	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1464	Оператор металлорежущих станков-автоматов	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1465	Оператор металлорежущих станков-автоматов	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1466, 1467А	Оператор металлорежущих станков-автоматов	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1468	Оператор металлорежущих станков-автоматов	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
19. ПРОИЗВОДСТВО ДИЗЕЛЬНЫХ ДВИГАТЕЛЕЙ. 1902.АВТОМАТНО-МЕХАНИЧЕСКИЙ ЦЕХ. 1095. Участок коленчатых валов																							
1469	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1470	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1471	Наладчик автоматов и полуавтоматов	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1472	Наладчик автоматов и полуавтоматов	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1473	Наладчик автоматов и полуавтоматов	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1474	Наладчик автоматов и полуавтоматов	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1475	Наладчик автоматов и полуавтоматов	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1476	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1477	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1478	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1479	Сверловщик	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1480	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1481	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1482	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1483	Станочник широкого профиля	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1484	Станочник широкого профиля	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1485	Станочник широкого профиля	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1486	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1487, 1488А	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1489	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1490	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1491	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1492	Фрезеровщик	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1493	Шлифовщик	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1494	Шлифовщик	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
19. ПРОИЗВОДСТВО ДИЗЕЛЬНЫХ ДВИГАТЕЛЕЙ. 1902.АВТОМАТНО-МЕХАНИЧЕСКИЙ ЦЕХ. 3700. Ремонтно-инструментальный участок																							
1495	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1496	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
19. ПРОИЗВОДСТВО ДИЗЕЛЬНЫХ ДВИГАТЕЛЕЙ. 1902.АВТОМАТНО-МЕХАНИЧЕСКИЙ ЦЕХ. 3814. Участок инструментального хозяйства																							
1497	Слесарь-инструментальщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
1498, 1499А	Слесарь-инструментальщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
4504. Инструментальное хозяйство. 1600. Управление общества (Директор, начальники управлений, цехов, отделов, заместители)																							
1500	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4504. Инструментальное хозяйство. 0528. Термический участок																							
1501	Старший мастер участка	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1502	Термист	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1503	Термист	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
4504. Инструментальное хозяйство. 3737. Участок изготовления сверл, фрез, зенкеров и мерительного инструмента																							
1504	Заточник	-	-	3.1	3.2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1505	Заточник	-	-	3.1	3.2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1506	Заточник	-	-	3.1	3.2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
4504. Инструментальное хозяйство. 3879. Участок инструментального хозяйства																							
1507	Слесарь-инструментальщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
4504. Инструментальное хозяйство. 3889. Учебно-производственный участок																							
1508	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4504. Инструментальное хозяйство. 3891. Участок изготовления зубонарезного, протяжного, абразивного инструмента и заготовки																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1509	Шлифовщик	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1510	Шлифовщик	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1511	Шлифовщик	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1512	Заточник	-	-	3.1	3.2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1513	Заточник	-	-	3.1	3.2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1514	Токарь по обработке абразивных изделий	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1515	Формовщик абразивных изделий на бакелитовой, вулканитовой и эпоксидной связках	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1516	Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
<i>4504. Инструментальное хозяйство. 3892. Участок изготовления приспособлений и вспомогательного инструмента</i>																							
1517	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1518	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1519	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1520	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1521	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1522	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1523	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1524	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1525	Токарь-расточник	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1526	Шлифовщик	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1527	Шлифовщик	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1528	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1529	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1530	Электрогазосварщик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1531	Маляр	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
1532	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>4504. Инструментальное хозяйство. 3893. Участок изготовления сложных деталей, штампов, прессформ и резцов</i>																							
1533	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1534	Фрезеровщик	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1535	Фрезеровщик	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1536	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1537	Сверловщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1538	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1539	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1540	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1541	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1542	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1543	Шлифовщик	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1544	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1545	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1546	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1907. Механосборочный цех № 4. 1205. Участок сварки конструкций, слесарно-сборочных работ и цинковых штампов</i>																							
1547	Маляр	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1548	Плавильщик металла и сплавов	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1549	Слесарь-инструментальщик	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1550-1555A	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1556	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1557	Начальник участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1907. Механосборочный цех № 4. 1220 Участок механической обработки № 1</i>																							
1558	Зубошлифовщик	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1559	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1560, 1561A	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1562	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1563-1565A	Разметчик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1566, 1567A	Резчик на пилах, ножовках и станках	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1568	Сверловщик	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1569	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1570	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1571	Токарь-расточник	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1572	Токарь-расточник	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1573	Токарь-расточник	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1574	Токарь-расточник	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1575	Токарь-расточник	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1576	Токарь-расточник	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1577	Токарь-расточник	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1578	Токарь-расточник	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1579	Токарь-расточник	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1580	Токарь-расточник	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1581	Фрезеровщик	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1582	Фрезеровщик	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1907. Механосборочный цех № 4. 1221 Участок механической обработки № 2</i>																							
1583	Зуборезчик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1584	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1585	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1586	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1587, 1588A	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1589	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1590	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1591	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1592	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1593	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1594	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1595	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1596	Токарь-карусельщик	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1597	Фрезеровщик	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1598	Шлифовщик	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1599	Шлифовщик	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1907. Механосборочный цех № 4. 4200. Участок механика</i>																							
1600, 1601A	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1907. Механосборочный цех № 4. 9862. Инструментальный участок</i>																							
1602, 1603A	Заточник	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1604	Слесарь-инструментальщик	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1605	Слесарь-инструментальщик	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1606	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1908. Цех топливной аппаратуры. 0500. Участок термообработки</i>																							
1607	Гальваник	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1608-1616A	Термист	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1617	Термист на установках ТВЧ	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1618	Термист на установках ТВЧ	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1619	Старший мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1908. Цех топливной аппаратуры. 0616. Участок изготовления распылителя и сборки</i>																							
1620	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1621, 1622A	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1623	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1624, 1625A	Оператор станков с программным управлением	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
1626	Сверловщик	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1627	Сверловщик	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1628	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1629-1632A	Станочник широкого профиля	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1633	Шлифовщик	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1634	Начальник участка	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1908. Цех топливной аппаратуры. 1031. Участок плужерной пары и клапанов</i>																							
1635, 1636A	Доводчик-притирщик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
1637	Доводчик-притирщик	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1638-1641A	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1642	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	3.1	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	3.3	да	да	да	да	нет	нет
1643	Оператор станков с программным управлением	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1644, 1645A	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1646-1660A	Станочник широкого профиля	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1661-1666A	Шлифовщик	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1667	Шлифовщик	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1668	Старший мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1669	Начальник участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1908. Цех топливной аппаратуры. 1070. Участок изготовления турбокомпрессора и сборки насоса</i>																							
1670-1674A	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1675	Распределитель работ	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
1676	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1677	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	3.3	да	да	да	да	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1908. Цех топливной аппаратуры. 1071. АВТОМАТНО МЕХАНИЧЕСКИЙ УЧАСТОК</i>																							
1678-1682A	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1683	Наладчик автоматов и полуавтоматов	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1684	Старший мастер участка	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1908. Цех топливной аппаратуры. 1700. Управление заводами (Производствами, цехами) (Директора, начальники цехов, отделов, сменные начальники, заместители)</i>																							
1685	Начальник цеха	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1686	Заместитель начальника цеха по подготовке производства	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1687	Заместитель начальника цеха по производству	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1908. Цех топливной аппаратуры. 3700. Ремонтно-инструментальный участок</i>																							
1688	Слесарь-инструментальщик	3.1	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1689	Токарь	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1690	Токарь	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1691	Фрезеровщик	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1692	Старший мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1908. Цех топливной аппаратуры. 3814. Участок инструментального хозяйства</i>																							
1693-1696A	Заточник	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1697-1700A	Слесарь-инструментальщик	3.1	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
1701	Шлифовщик	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1908. Цех топливной аппаратуры. 4200. Участок механика</i>																							
1702-1704A	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1908. Цех топливной аппаратуры. 5200. Участок энергетика</i>																							
1705	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1908. Цех топливной аппаратуры. 6615. Склады</i>																							
1706	Консервировщик оборудования и металлоизделий	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1908. Цех топливной аппаратуры. 8300. Группа технологической подготовки производства</i>																							
1707	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>14. Кузнечное производство (1403. Управление кузнечного производства. 3342. Производственно-диспетчерское бюро)</i>																							
1708	Инженер по планированию производства 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1709	Инженер по планированию производства 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1710	Инженер по планированию производства 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1711	Диспетчер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1712	Начальник бюро	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

14. Кузнечное производство (1404. Кузнечно-прессовый цех. 0528. Термический участок)

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1713-1715А	Травильщик	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
<i>14. Кузнечное производство (1404. Кузнечно-прессовый цех. 0121. Участок молотов и прессов)</i>																							
95А	Кузнец-штамповщик	3.1	-	2	3.2	-	-	3.2	2	-	-	3.1	-	2	-	3.3	3.3	да	да	да	да	нет	да
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1905. Термический цех № 8. 0500. Участок термообработки</i>																							
1716, 1717А	Наждачник	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1718-1720А	Термист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1721, 1722А	Термист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1723-1725А	Термист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1726-1728А	Термист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1729-1731А	Термист	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1732-1735А	Термист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1736	Термист на установках ТВЧ	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1737, 1738А	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1739	Старший мастер участка	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1905. Термический цех № 8. 0504. Участок покрытия металлов гальваническим способом</i>																							
1740-1751А	Гальваник	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1752-1763А	Гальваник	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1764, 1765А	Корректировщик ванн	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1766	Травильщик	3.2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1767	Старший мастер участка	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1905. Термический цех № 8. 1005. Участок пружинный</i>																							
1768	Наладчик шлифовальных станков	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1769, 1770А	Пружинщик	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1771	Пружинщик	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1772	Термист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1773, 1774А	Шлифовщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1775	Старший мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1905. Термический цех № 8. 4200. Участок механика</i>																							
1776-1778А	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
1779, 1780А	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
1781	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1905. Термический цех № 8. 3700. Ремонтно-инструментальный участок</i>																							
1782	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1905. Термический цех № 8. 5200. Участок энергетика</i>																							
1783	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
<i>19. Производство дизельных двигателей (1912. Цех высокоточных станков. 1004. Участок разных деталей)</i>																							
1784	Оператор станков с ПУ	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1785	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей (1912. Цех высокоточных станков. 6615. Склады)</i>																							
1786	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей (1912. Цех высокоточных станков. 1089. Участок точных деталей)</i>																							
1787	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей (1912. Цех высокоточных станков. 3700. Ремонтно-инструментальный участок)</i>																							
1788	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей (1912. Цех высокоточных станков. 5000. Участок механика-энергетика)</i>																							
1789	Электрогазосварщик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
<i>18. Производство инженерных машин (1866. Механический участок № 4)</i>																							
1790	Станочник широкого профиля	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
1791	Станочник широкого профиля	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1792	Станочник широкого профиля	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
1793	Станочник широкого профиля	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
1794	Станочник широкого профиля	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
1795	Станочник широкого профиля	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
1796	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
1797	Станочник широкого профиля	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
1798	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
1799	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
<i>18. Производство инженерных машин (1863. Механический участок № 2)</i>																								
1800-1805А	Станочник широкого профиля	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
1806	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
1807, 1808А	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
1809	Шлифовщик	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
1810	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
1811	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<i>18. Производство инженерных машин (1895. Сборочно-сварочный участок № 2. 0129. Группа подготовки производства контейнеров)</i>																								
1812	Слесарь по сборке металлоконструкций	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
1813	Слесарь по сборке металлоконструкций	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
<i>31. Заводоуправление. 3122. Управление по промышленной безопасности. 1600. Управление общества (Директор, начальники управлений, цехов, отделов, заместители)</i>																								
1814	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<i>31. Заводоуправление. 3122. Управление по промышленной безопасности. 1807. Техническая группа</i>																								
1815	Ведущий специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<i>31. Заводоуправление. 3122. Управление по промышленной безопасности. 6126. Служба охраны труда</i>																								
1816	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<i>31. Заводоуправление. 3122. Управление по промышленной безопасности. 6128. Служба производственного контроля</i>																								
1817	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<i>31. Заводоуправление. 3122. Управление по промышленной безопасности. 8729. Группа контроля и надзора за объектами грузоподъемного оборудования</i>																								
1818	Ведущий специалист по промышленной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1819	Ведущий специалист по промышленной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<i>31. Заводоуправление. 3122. Управление по промышленной безопасности. 8740. Группа контроля за объектами газопотребления, химии, транспортирования опасных веществ, металлургии, котлонадзора</i>																								
1820	Ведущий специалист по промышленной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1821	Ведущий специалист по промышленной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<i>31. Заводоуправление. 3122. Управление по промышленной безопасности. 8741. Производственная группа</i>																								
1822	Специалист по охране труда 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1823, 1824А	Ведущий специалист по охране труда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	да	нет	
1825	Ведущий специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1826	Ведущий специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1827	Ведущий специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<i>31. Заводоуправление. 3122. Управление по промышленной безопасности. 8742. Группа экологического контроля</i>																								
1828	Ведущий специалист в области защиты окружающей среды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1829	Специалист в области защиты окружающей среды 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<i>31. Заводоуправление. 3122. Управление по промышленной безопасности. 8744. Лаборатория по анализу промышленных сточных вод и промышленных выбросов</i>																								
1830	Начальник лаборатории	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	да	нет	
1831	Лаборант химического анализа	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	3.3	да	да	да	да	да	нет	
<i>31. Заводоуправление. 3122. Управление по промышленной безопасности. 8746. Служба охраны окружающей среды</i>																								
1832	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<i>31. Заводоуправление. 3122. Управление по промышленной безопасности. 8900. Санитарно-промышленная лаборатория</i>																								
1833	Оператор акустических испытаний	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	да	нет
1834	Начальник лаборатории	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	да	нет
1835	Лаборант по анализу газов и пыли	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	да	нет
1836	Инженер-исследователь 1 категории	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	да	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1904. Сборочный цех № 9. 1066. Участок конвейер, доукомплектовки и сдачи готовой продукции</i>																								
1837	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1838	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1839, 1840А	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1841, 1842А	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1904. Сборочный цех № 9. 3700. Ремонтно-инструментальный участок</i>																							
1843	Слесарь-инструментальщик	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
1844	Слесарь-инструментальщик	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1904. Сборочный цех № 9. 4200. Участок механика</i>																							
1845	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да	
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1904. Сборочный цех № 9. 5200. Участок энергетика</i>																							
1846-1848А	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1904. Сборочный цех № 9. 9201. Участок испытательная станция</i>																							
1849-1852А	Испытатель двигателей	3.1	-	-	3.4	2	-	3.3	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.4	3.4	да	да	да	да	нет	нет
1853-1858А	Испытатель двигателей	3.1	-	-	3.4	2	-	3.3	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.4	3.4	да	да	да	да	нет	нет
1859-1866А	Испытатель двигателей	3.1	-	-	3.4	2	-	3.3	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.4	3.4	да	да	да	да	нет	нет
1867-1871А	Испытатель двигателей	3.1	-	-	3.4	2	-	3.3	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.4	3.4	да	да	да	да	нет	нет
1872-1875А	Испытатель двигателей	3.1	-	-	3.4	2	-	3.3	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.4	3.4	да	да	да	да	нет	нет
1876	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1877	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1878	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1879	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1880	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1881	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1882	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1883	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1884	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1885	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1886-1888А	Мастер участка	3.1	-	-	3.4	2	-	3.3	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.4	3.4	да	да	да	да	нет	нет
1889	Начальник участка	3.1	-	-	3.3	2	-	3.1	-	-	-	2	-	2	-	3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1903. Механосборочный цех № 6. 1060. Участок штамповки, сборки, сварки и окраски деталей и узлов</i>																							
1890-1894А	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	3.1	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да	
19.1903.1060.05-1897А	Штамповщик	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1898, 1899А	Маляр	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1900-1902А	Гидропескоструйщик	-	-	3.1	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1903, 1904А	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
1905	Слесарь механосборочных работ	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
1906	Слесарь механосборочных работ	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
1907	Слесарь механосборочных работ	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
1908	Слесарь механосборочных работ	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
1909, 1910А	Электрогазосварщик	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да	
1911, 1912А	Паяльщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
19.1903.1060.33	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	3.1	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да	
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1903. Механосборочный цех № 6. 1061. Участок обработки корпусных деталей</i>																							
1913, 1914А	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
1915	Фрезеровщик	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
1916, 1917А	Наладчик автоматов и полуавтоматов	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
1918-1923А	Сверловщик	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
1924	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1903. Механосборочный цех № 6. 1077. Участок плавнение и вкладышей, мехобработки шестерен и алюминиевых деталей</i>																							
1925-1927А	Сверловщик	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1928	Штамповщик	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1929-1934А	Слесарь механосборочных работ	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
1935, 1936А	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1937-1942А	Заливщик металла	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1943	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1944	Наладчик автоматов и полуавтоматов	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
1945	Транспортировщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1946	Слесарь-инструментальщик	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1947	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
1948	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
1949	Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1903. Механосборочный цех № 6. 3700. Ремонтно-инструментальный участок</i>																							
1950-1952А	Слесарь-инструментальщик	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
1953	Слесарь-инструментальщик	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1903. Механосборочный цех № 6. 3814. Участок инструментального хозяйства</i>																							
1954, 1955А	Слесарь-инструментальщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1903. Механосборочный цех № 6. 4200. Участок механика</i>																							
1956-1959А	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1903. Механосборочный цех № 6. 5200. Участок энергетика</i>																							
1960	Огнеупорщик	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1903. Механосборочный цех № 6. 6615. Склады</i>																							
1961	Грузчик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1962	Консервировщик оборудования	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1963-1965А	Распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1903. Механосборочный цех № 6. 1060. Участок штамповки, сборки, сварки и окраски деталей и узлов</i>																							
1895	Резчик на пилах, ножовках и станках	-	-	2	3.2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<i>13.ЛИТЕЙНОЕ ПРОИЗВОДСТВО. 1301.УПРАВЛЕНИЕ ЛИТЕЙНОГО ПРОИЗВОДСТВА. 3342.ПЛАНОВО-ДИСПЕТЧЕРСКОЕ БЮРО</i>																							
1966	Начальник бюро	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1967	Ведущий инженер по планированию производства	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
1968	Ведущий инженер по планированию производства	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
1969	Ведущий инженер по планированию производства	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
1970	Инженер по планированию производства 1 категории	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
1971	Инженер по планированию производства 1 категории	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
1972	Инженер по планированию производства 1 категории	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
1973	Инженер по планированию производства 1 категории	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
1974	Инженер по планированию производства 2 категории	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>13.ЛИТЕЙНОЕ ПРОИЗВОДСТВО. 1301.УПРАВЛЕНИЕ ЛИТЕЙНОГО ПРОИЗВОДСТВА. 6817.УЧАСТОК ЭЛЕКТРОНАПОЛЬНОГО ТРАНСПОРТА</i>																							
1975	Мастер участка	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
1976	Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
1977	Транспортировщик в литейном производстве (ЦТЦЛ)	2	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1978	Транспортировщик в литейном производстве (ЦСЧЛ)	2	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
13.ЛИТЕЙНОЕ ПРОИЗВОДСТВО. 1303.ЦЕХ ТОЧНОГО И ЦВЕТНОГО ЛИТЬЯ. 0208.ПЛАВИЛЬНО-ЗАЛИВОЧНЫЙ УЧАСТОК АЛЮМИНИЕВОГО И СПЕЦ.ВИДОВ ЛИТЬЯ																							
1979	Огнеупорщик	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
1980	Пультовщик электроплавильной печи	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
13.ЛИТЕЙНОЕ ПРОИЗВОДСТВО. 1303.ЦЕХ ТОЧНОГО И ЦВЕТНОГО ЛИТЬЯ. 0305.ФОРМОВОЧНО-СТЕРЖНЕВОЙ УЧАСТОК																							
1981	Стерженщик ручной формовки	3.1	-	3.3	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	3.3	да	да	да	да	нет	да
13.Литейное производство. 1305.Цех подготовки производства. 0123.Участок изготовления новой оснастки																							
1982	Мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1983	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
18.ПРОИЗВОДСТВО ИНЖЕНЕРНЫХ МАШИН. 1801.УПРАВЛЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВА ИНЖЕНЕРНЫХ МАШИН. 1700.УПРАВЛЕНИЕ ЗАВОДАМИ (ПРОИЗВОДСТВАМИ, ЦЕХАМИ) (ДИРЕКТОРА, НАЧАЛЬНИКИ ЦЕХОВ, ОТДЕЛОВ, СМЕННЫЕ НАЧАЛЬНИКИ, ЗАМЕСТИТЕЛИ)																							
1984	Ведущий инженер по механической обработке	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1985	Ведущий инженер по сборке и испытаниям	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
18.ПРОИЗВОДСТВО ИНЖЕНЕРНЫХ МАШИН. 1862.МЕХАНИЧЕСКИЙ УЧАСТОК № 1																							
1986	Зуборезчик	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1987	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1988	Станочник широкого профиля	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1989	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1990	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1991	Станочник широкого профиля	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1992	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1993	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
18.ПРОИЗВОДСТВО ИНЖЕНЕРНЫХ МАШИН. 1870.УЧАСТОК СТАНКОВ С ЧПУ																							
1994	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
18.ПРОИЗВОДСТВО ИНЖЕНЕРНЫХ МАШИН. 1872.Участок испытания и окраски ДСТ																							
1995	Ведущий инженер по планированию производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18.ПРОИЗВОДСТВО ИНЖЕНЕРНЫХ МАШИН. 1881.Заготовительный участок																							
1996	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18.ПРОИЗВОДСТВО ИНЖЕНЕРНЫХ МАШИН. 1896.Участок сборки тракторов																							
1997	Мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1998	Инженер по планированию производства 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18.ПРОИЗВОДСТВО ИНЖЕНЕРНЫХ МАШИН. 1846.СЛУЖБА ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОИЗВОДСТВА																							
1999	Начальник службы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18.ПРОИЗВОДСТВО ИНЖЕНЕРНЫХ МАШИН. 0858.УЧАСТОК ТЕХОСНАСТКИ И ИНСТРУМЕНТА																							
2000	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18.ПРОИЗВОДСТВО ИНЖЕНЕРНЫХ МАШИН. 4904.УЧАСТОК КРАНОВОГО ХОЗЯЙСТВА																							
2001-2003А	Машинист крана	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
2004-2008А	Машинист крана	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
18.ПРОИЗВОДСТВО ИНЖЕНЕРНЫХ МАШИН. 1886.МЕХАНИЧЕСКИЙ УЧАСТОК №3																							
2009	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2010-2019А	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2020	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2021	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2022	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2023-2027А	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2028	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2029	Станочник широкого профиля	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2030	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2031	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2032	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2033	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2034	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2035	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2036	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2037, 2038А	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
19.Производство дизельных двигателей. 1901.Управление производства дизельных двигателей. 0615.Участок заточки инструмента																							
2039	Заточник	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
2040	Заточник	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
19.1901.0615.01	Заточник	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
2041	Заточник	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
2042	Заточник	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
2043	Заточник	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1901. Управление производства дизельных двигателей. 0622. Участок изготовления запчастей</i>																							
2044, 2045А	Грузчик	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2046	Прессовщик-вулканизаторщик	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
2047	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2048	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2049	Электрогазосварщик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1901. Управление производства дизельных двигателей. 5431. Электроремонтный участок</i>																							
2050	Слесарь-сантехник	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1901. Управление производства дизельных двигателей. 6820. Участок электронапольного транспорта</i>																							
2051	Аккумуляторщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
2052, 2053А	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
2054, 2055А	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
2056	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
2057	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
2058	Водитель электро- и автотележки	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
2059	Водитель электро- и автотележки	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
2060	Водитель электро- и автотележки	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1901. Управление производства дизельных двигателей. 9559. Группа анализа причин возникновения дефектов спецпродукции</i>																							
2061	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2062	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1901. Управление производства дизельных двигателей. 9560. Группа анализа причин возникновения дефектов спецпродукции</i>																							
2063	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19. Производство дизельных двигателей. 1906. Механосборочный цех. 1057. Участок топливной аппаратуры</i>																							
2064	Доводчик-притирщик	3.1	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
2065	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2066	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2067	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2068	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2069	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2070	Сверловщик	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2071	Сверловщик	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2072	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2073	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2074	Слесарь по топливной аппаратуре	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
2075	Слесарь по топливной аппаратуре	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
2076-2078А	Слесарь по топливной аппаратуре	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
2079	Слесарь по топливной аппаратуре	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
2080, 2081А	Слесарь по топливной аппаратуре	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
2082	Слесарь по топливной аппаратуре	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
2083	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2084	Станочник широкого профиля	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2085	Станочник широкого профиля	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2086	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2087	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2088	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2089	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2090	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2091	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2092	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2093	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
2094	Старший мастер участка	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2095	Начальник участка	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
<i>19.Производство дизельных двигателей. 1906.Механосборочный цех. 1069.Участок гидротрансформаторов и конических шестерен</i>																							
2096	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2097	Резчик на пилах, ножовках и станках	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2098	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19.Производство дизельных двигателей. 1906.Механосборочный цех. 1078. Участок стальных, алюминиевых деталей и сборки</i>																							
2099	Балансировщик деталей и узлов	-	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
2100	Испытатель двигателей	3.1	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
2101	Испытатель двигателей	3.1	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
2102	Наладчик шлифовальных станков	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
2103	Полировщик	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
2104	Слесарь механосборочных работ	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
2105	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
2106	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19.Производство дизельных двигателей. 1906.Механосборочный цех. 1079.Участок поршневых колец и распредвала</i>																							
2107	Консервировщик оборудования и металлоизделий	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
2108	Машинист моечных машин	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
2109	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2110	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2111	Станочник широкого профиля	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2112	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2113	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2115	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2115	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2116	Термист	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
2117	Термист на установках ТВЧ	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
2118, 2119А	Шлифовщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
19.1906.1067.01 А	Шлифовщик	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>19.Производство дизельных двигателей. 1906.Механосборочный цех. 3700.Ремонтно-инструментальный участок</i>																							
2120, 2121А	Слесарь-инструментальщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
2122-2124А	Слесарь-инструментальщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
2125	Шлифовщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
<i>19.Производство дизельных двигателей. 1906.Механосборочный цех. 3814. Участок инструментального хозяйства</i>																							
2126-2128А	Заточник	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
2129	Слесарь-инструментальщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
2130	Слесарь-инструментальщик	3.1	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
2131	Слесарь-инструментальщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
2132	Шлифовщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
<i>30. ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ЦЕХА. 3017. Цех энергоремонта. 8845. БРИГАДА №4 ПО ОБСЛУЖИВАНИЮ ВНУТРЕННИХ КОММУНИКАЦИЙ И ИНЖЕНЕРНЫХ СЕТЕЙ ЦТЦЛ, ЦОЛ, ЦПП</i>																							
2133	Слесарь-сантехник	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
2134	Слесарь-сантехник	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
<i>30. ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ЦЕХА. 3017. Цех энергоремонта. 5819. ГРУППА ЭНЕРГОРЕМОНТА</i>																							
2135	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2136	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>30. ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ЦЕХА. 3007. Цех электроснабжения. 5020.УЧАСТОК ЭНЕРГОРЕМОНТА ЛИТЕЙНОГО И КУЗНЕЧНО-ПРЕССОВОГО ОБОРУДОВАНИЯ</i>																							
2137	Начальник участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>30. ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ЦЕХА. 3007. Цех электроснабжения. 5022. ГРУППА ПО ОБСЛУЖИВАНИЮ И РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ И ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СЕТЕЙ ЦТЦЛ, ЦПП, ЦОЛ</i>																							
13.1303.5200.26 8А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
<i>30. ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ЦЕХА. 3007. Цех электроснабжения. 5023.ГРУППА ПО ОБСЛУЖИВАНИЮ И РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ И ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СЕТЕЙ КП</i>																							
2138, 2139А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<i>31.Заводоуправление. 3140.Управление главного металлурга. 0256.Технологическая группа опытного литья (стальное, чугунное)</i>																							
2140	Ведущий инженер-технолог	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет